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Flyttar in i Villa Långbers lokaler. 
Adressen är: Koralstugan,  
Vår Herres Gattu 28, 793 70, Tällberg. 

Tid för samtal sker enligt överens-
kommelse med prästen Sten Boman eller 
våra diakoner i Leksand.

Relationsakuten är till för dig när det 
krisar i livet, i din relation, i dig…

Långväga pilgrimer
Under medeltidsdagarna fick vi besök av vår vänförsamling i Gloucester, England. 
Kyrkoherde Gwenneth Gibbens, Steven Peachey och familjen Simson med sina 
två döttrar deltog i den korta pilgrimsvandingen runt Via Sacra. Kyrkoherde John 
Sund och Birgit Arvids, diakon ledde vandringen,  båda  iförda medeltidsinspirerad 
klädsel. Det är första gången som John Sund leder en andaktsform runt Via Sacra. 
Korta dikter ur Bo Setterlinds Via Dolorosa gav krydda åt en stunds betraktelse 
vid varje station.  Kärnan i dikterna tolkades efter bästa förmåga om till engelska. 
Vid uppståndelsens kors fick var och en lägga ned den sten som man burit på 
under hela promenaden. Ingrid Ahlers Karlsson -en annan långväga besökare från 
Hamburg, som har gått den riktiga Via Dolorosa i Jerusalem, tyckte att vår Via 
Sacra var en fin upplevelse. 
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Sagt och gjort
–Nyheter i korthet
Sista buffén
I 14 år har Eva Hurtig, församlings-vär-
dinna i Siljansnäs, annordnat  Jul-, Påsk- 
och vårbuffeér utan krav på föranmä-
lan. ”Det har varit en utmaning att inte 
veta hur många som kommer” säger 
Eva Hurtig. Den 13 maj hölls sista vår-
buffén i Siljansnäs församlingshem. 
Förutsättningarna blir annorlunda när 
församlingsverksamheten flyttar in i 
den ombyggda prästgården i höst. 
Ytorna rymmer inte lika många. Hur det 
blir med bufféerna i framtiden är oklart. 
”Vi får väl hitta någon annan form, sä-
ger Eva Hurtig.

Ideella brevbärare
När Siljansnäs församlingsråd går ut 
med en enkät till församlingsborna 
samordnar Sven Smedborn ideellt 
utdelningen tillsammans med flera 
andra frivilliga brevbärare. De ska se till 
att 1200 hushåll får enkäten. ”Vi vill ge 
Siljansnäsborna möjlighet att påverka 
församlingsverksamheten oavsett om 
man är medlem eller inte.” säger Louise 
Ahlström, som är en av initiativtagarna 
och sitter i Siljansnäs nya församlingsråd. 
Enkätsvaren kommer till pass vid 
utarbetningen av Leksands pastorats 
gemensamma styrdokument. Tidigare 
har våra tre församlingar haft egna 
styrdokument. 

Fr. v. Sven Smedborn, Ingrid Hans, Louise 
Ahlström, Sabina Holding med flera.

Ny präst i 
Siljansnäs 
David Edman är 34 år och bor med sin 
familj i Djurås. I september kommer 
pendlingsavståndet till och från jobbet 
att minska. Då slutar han sin tjänst i 
Dala-Järna för att ha sin huvudsakliga 
tjänstgöring som präst i Siljansnäs 
församling. Mer om vår nye präst i 
nästa kyrknyckel.

Istället för godis
Sju-åriga Hilda Källbring och Embla 
del Castillo samlade in 200 kronor till 
Manilas gatubarn under Skärtorsda-
gen – en dag då många barn, klär ut 
sig till påskkärringar och tigger godis. 
”Vi ville samla in pengar till fattiga 
barn istället för att få godis” säger 
flickorna. Att de även fick sötsaker av 
generösa åkeröbor var en bonus.

Hilda och Embla

Mot hungern
Djura församling har samlat in drygt 18 000 kr. till årets fasteinsamling ”Allt för 
att utrota hungern”. Det motsvarar ungefär 32 kr per kyrkotillhörig. 

Ett stort tack från medarbetarna i Djura församling!

Vägkyrkan  
i Siljansnäs
–Ett treskeppigt långhus från 
1875. Lättillgänglig för resande. 
Beläget vid Björkbergets syd-
sluttning med utsikt över Siljan.
Enklare servering under  
perioden: 7-27 juli  
kl. 11.00- 16.00.  
Övriga öppettider: 8.00 -16.00

”Pilgrimer” från England och Hamburg med kyrkoherde John Sund och Birgit Arvids.

Sten Boman 070 - 26 11 635
Birgit Arvids 0247 - 80750
Janne Rydell 0247 - 8074
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Ulla Gudmundson har arbetat med 
rapportering och analys som rört 
asiatisk, europeisk och euroatlantisk 
utrikes- och säkerhetspolitik under 30 
år på svenska UD. Den fasta punkten 
i tillvaron har varit först en fäbod i 
Risås, och sedan hemmet i Vikarbyn. 
Numera ägnar hon sin tid åt att skriva 
och föreläsa. ”Först måste jag skriva av 
mig mina erfarenheter av den katolska 
kyrkan” förkarar hon. Hon har flera 
bokprojekt på gång, bl. a en bok om 
förre påven Benedictus, som hon träf-
fat ett antal gånger, senast 4 juni i år.  

hemma vid köksbordet vecklar Ulla 
Gudmundson ut tidningen. Mittupp-
slaget visar en bild av den nye påven 
Franciscus. Han står leende bakom 
en utsträckt italiensk flagga mitt i en 

hyllande folkmassa. Det liknar mer 
en popkonsert. ”Så här är det med 
påvar, det jublas mer än för ärkebis-
kopen i Svenska kyrkan, och alldeles 
särskilt för Franciscus som berör så 
många människor. Men mediabil-
den blir skev. Media vill att Francis-
cus ska vara liberal och Benedictus 
konservativ. Så endimensionell är 
ingen. Benedictus är en intellektuell 
sökare, och Franciscus är en konser-
vativ teolog.” säger Ulla Gudmundson.

Siljansnäs Suzukibarn medverkar 
för första gången i en konsert med 
Örebro kulturskolas kammar-
orkester i Siljansnäs kyrka. 

Siljansnäs Suzukibarn är i åldrarna 5 
till 12 år. Suzukimetoden går ut på att 
barnen, tillsammans med föräldrarnas 
medverkan, lär sig att spela fiol eller 
piano på gehör. Margareta Störling, 
kantor i församlingen, tycker att det 
är viktigt att börja uppträda tidigt och 
lika viktigt är det att se andra uppträda.    
När Örebro kulturskolas kam-
marorkester ger en konsert i kyr-
kan i mitten av maj blir detta första 

gången Suzukibarnen medverkar i 
en ”riktig” konsert. I ackompanje-
mang till Äppelbo gånglåt får både 
fiol- och pianoelever tillfälle att spela.

När man hör kammarorkestern 
spela en sats ur Bachs Brandenburg 
konsert, förstår man ungdomarnas 
potential som musiker. ”Det är synd 
att intresset inte är lika stort när barn 
och ungdomar uppträder i kyrkan 
som när en vuxenkonsert ges”. säger 
Margareta Störling. Det finns plats för 
betydligt fler. I publiken sitter emel-
lertid stolta föräldrar som tar morgon-
dagens musiker på största allvar. 

Talaren på vallen
Ulla Gudmundson är årets 
midsommartalare på kyrkvallen. 
Efter senaste uppdraget som 
ambassadör i Malta och vid den 
Heliga stolen vässar hon pennan  
för att skriva av sig erfarenheterna.
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Att förklara vad katolska kyrkan är 
för Sverige har varit en utmaning – ett 
uppdrag av ungefär samma svårighets-
grad som Jesu- lärjungar står inför i 
Midsommardagens evangelietext; att 
bespisa tusentals åhörare med fem 
kornbröd och två fiskar. Den Katolska 
kyrkan förknippats ofta med präster i 
celibat, ett motstånd mot preventiv-
medel och en föråldrad kvinnosyn. 
Men bilden är mer nyanserad. Det 
finns en officiell syn på regelverk och 
det finns undantag. 

”Den tradition som finns i Rätt-
vik har faktiskt hjälpt mig att förstå 
den Katolska kyrkan.” säger Ulla 
Gudmundson. Tradition hör ihop 
med förnyelse. Den Katolska kyrkan 
präglas, precis som många andra fö-
reteelser i samhället, av förbud, till-
låtna undantag som eventuellt blir 
obligatoriska. Likaså förhåller det sig 
med folkmusikens och folkdräktens 
långa historia i vår bygd. ”Fiolens 
arabiska ursprung har vi glömt, lik-
som att dräkterna vi med stolthet 
visar upp faktiskt bär tydliga spår av 
1700- och 1800-talets högrestånds-
klädsel.” skriver Ulla Gudmundsson 
i en artikel i DN för några år sedan.

Människor orkar inte alltid uppnå 
katolicismens principer och ideal, vil-
ket innebär att, exempelvis celibatfrå-
gan, naggas i kanten. Under en påsk-
nattsmässa i Paraguay brydde sig inte 
prästen om Ullas förklaring att hon 
inte var katolik*. Med ett leende gav 
han henne oblaten ändå, som om han 
tänkte; vi är alla del i Kristi kropp oav-
sett om man är katolik eller lutheran.

Inför förändringar är det naturligt 
att man söker en tidigare motsva-
righet. När påven Benedictus XVI 
beslutade att avgå 2013, studerade 
han noga påven Celestinus V skäl till 
sin frivilliga abdikation. Året var då 
1294. Om och när den dagen kom-
mer då kvinnor prästvigs inom ka-
tolska kyrkan, är sannolikheten stor 
att man gräver fram föregångare för 
att legitimera det som tradition, tror 
Ulla Gudmundson. Att hålla fast vid 
traditioner skapar trygghet och iden-
titet. Mer om traditioner lär vi nog 
få höra om på Midsommardagen. 

Ulla Gudmundsson gillar inte  
mediernas sätt att framställa påven.

* Endast katoliker får delta i nattvardsgång vid en katolsk mässa 

Spirande musiker
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Barndop
Dopet är en gåva till oss 
från Gud. Genom dopet 
blir man också medlem i 
Svenska kyrkan. Om man 
vill att barnet ska tillhöra 
Svenska kyrkan, men 
föredrar att vänta med 
dop, går det också bra. Då 
registreras barnet som 
medlem i Svenska kyrkan i 
avaktan på dop tills barnet 
har fyllt 18 år. Dopet är 
inte en namngivnings-
ceremoni, men namnet 
spelar en central roll. 
Prästen uttalar barnets 
namn under sjäva 
dophandlingen. 

Fadderskap
I samband med dop kan 
man ha faddrar. Faddern 
har ett särskilt ansvar för 

barnets andliga fostran; 
någon som kan berätta 
om den kristna tron och 
uppmärksammar barnets 
dopdag. De måste vara 
döpta. Faddrarna får ett 
särskilt fadderbrev som 
minne av dopet. 
Dopklänningen  
Det finns inget krav på 
vad barnet ska ha på sig.
Den ”för långa” dop-
klänningen är en symbol 
för att barnet skall växa i 
tro. Klänningar finns att 
låna. 
Dopljuset
Dopljuset som barnet får, 
är en påminnelse om det 
Jesus sade: Jag är världens 
ljus. Den som följer mig 
skall inte vandra i mörkret 
utan ha livets ljus.

DOP Snabba fakta

En varm sommardag kör prästen 
Per-Olof Lif kyrkans jeep genom 
det böljande landskapet mel-
lan byarna Romma och Rönnäs. 
Vi är på väg till en fäbodguds-
tjänst med dop i Lissbjörken.

Vägarna slingrar sig mellan rödmålade 
klungor av bystugor och vackra ängar. 
Per-Olof Lif har redan hunnit avverka 
en högmässogudstjänst i Leksands 
kyrka, och ett besök till ett sorgehus. 
”Det känns inte om ett jobb” säger 
Per Olof, trots att han nyligen ställt 

in en semesterhelg för att förrätta en 
begravning. ”Det är svårt att säga nej, 
särskilt när man får en förfrågan från 
någon man känner väl.” säger han. 
Efter snart 20 års tjänst i Leksands 
pastorat är det många som han känner.  

Lissbjörkens fäbod ligger inte helt 
oväntat, långt in i skogen uppe på en 
höjd. Grusvägen dit är smal och de 
små avfarterna är närmast osynliga. 
Lyckligtvis står där redan några bilar 
parkerade så vi vet var vi ska stanna. 
Idag är det mer att bära än bara väs-
korna med psalmböcker. Det ska 

nämligen bli två dop i samband med 
gudstjänsten. Många är redan på plats. 
Fäbodens naturliga enkelhet skapar en 
avslappnad stämning. Med uppknäppt 
kaftan står Per-Olof vid det enkla 
altarbordet ute på slänten. Predikan 
är kort och kretsar kring Markus-
evangeliet; om barnen som förebilder 
i tro och den totala tilliten till livet. 
Genom dopet får man ett nytt liv och 
dopet gäller hela livet. Dopfamiljerna 
bjuds att komma fram. Per-Olof Lif 
läser befrielsebönen. Vi läser Trosbe-
kännelsen. Dopvattnet hälls i en enkel 
skål av trä och välsignas. De vilda 
blommorna och dopljusen på den vita 
linneduken talar sitt högtidliga språk. 
Varsamt med van hand döper Per-
Olof Lif barnen i Faderns, Sonens och 
den helige Andens namn. Efter för-
rättningen vankas kaffe. Per-Olof Lif 
samtalar en längre stund med faddrar-
na och överlämnar fadderbevis. 

Kvällssolen är fortfarande stark 
när kyrkans jeep rullar iväg igen men 
arbetsdagen är ännu inte slut. Ett 
hembesök ska göras. Livets glädje och 
sorgeämnen är det som angår Per-Olof 
men även vardagens gråzoner ger per-
spektiv på tillvaron. ”Ja, till skillnad 
från Augustinus så tvättade ju Luther 
blöjor” tillägger Per-Olof med glimten 
i ögat.

”Det här är inget jobb” 

  Per‑Olof Lif om prästlivet

 Prästen Per-Olof Lif döper familjen Hedmans yngste son.

Fadder till den nydöpte sonen i familjen Sahlander visar dopljuset. 
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Coolt med dop 
Det blir vanligare att föräldrar 
väljer att vänta med att döpa 
sina barn. Joakim Back döptes 
aldrig som liten. När han själv 
ville konfirmeras döptes han på 
påsknatten i Leksands Kyrka.

Det finns olika skäl att man som för-
älder inte väljer att döpa sitt barn. En 
del vill att barnet ska få ta det beslutet 
själv senare i livet. Några tycker att det 
är en kostnadsfråga. Dopet i sig kos-
tar inget, det är snarare festligheterna 
efteråt som kan kosta i fråga om tid 
och pengar. Detta löser många för-
samlingar genom att erbjuda drop-in 
dop, något som kommer att bli aktuellt 
i Leksands pastorat nästa sommar. 

Joakim Back har fem syskon. Han 
och tre andra i syskonskaran döptes 
aldrig. ”Det blev bara så.” menar Joa-
kim. När hans äldre syskon konfirm-

erades kändes det naturligt för Joakim 
att göra det samma när det blev dags. 

För att konfirmeras måste man 
vara döpt, därför fick Joakim och 
hans syskon före honom döpas under 
påsknattens mässa. Det är en mäktig 
mässa –att från mörkaste mörker i en 
nedsläckt kyrka uppleva uppståndel-

sens budskap och dopet. Till skillnad 
från i fjol, då fyra konfirmander döp-
tes, stod Joakim ensam i koret tillsam-
mans med konfirmandernas präst 
Sten Boman.”Det kändes coolt att vara 
den enda som skulle döpas” säger Joa-
kim. Dopet sker på precis samma vis 
som vid ett barndop. Vatten utgjuts 
över huvudet tre gånger i Faderns, 
Sonens och den helige Andens namn. 

Visst är det coolt att dopet är Guds 
gåva till oss! Att bli döpt är som att 
dö och återuppstå igen. Gud är med 
mig genom hela livet i vått och torrt. 
Den dagen då Joakim Back själv blir 
pappa vill han att sina barn döps. Är 
man själv döpt vill man gärna föra 
det vidare som en tradition. Men 
dophandlingen ska inte stanna vid 
en familjetradition. Därför inbjuds 
föräldrar till ett dopsamtal med en 
präst. Samtalet ger utrymme för frå-
gor och syftet är att ge insikt om den 
uppgift som man ställs inför som för-
älder när man låter döpa sitt barn. 

Eivor Smågs började i maj 1985 i 
Siljansnäs som löne- och folkbokfö-
ringsadministratör. Från 1992 job-
bade hon på Pastorsexpeditionen i 
Leksand med lönerna. Nu går hon i 
pension och Marie Wohlin tar över 
rodret.

När Eivor började ansvarade hon 
även för folkbokförningen. Numera 
sköter Skattemyndigheten den biten. 
— På den tiden hade man minsann 
man koll på alla. säger Eivor Smågs. 
Eivor kommer inte i första hand att 
ha ett tråkigt. Hon bakar gärna och 

pysslar både inne och ute hemma 
i Siljansnäs. Dessutom  går en del 
tid till att umgås med barnbarnen.
— Kommer du att sakna jobbet?
— Nej, just nu käns det inte så, men 
kanske lite längre fram på året när det 
blir höst …. 
— Vad tror du du gör då?

— Det kan nog hända att jag hjälper 
Eva Hurtig i församlingshemmet med 
ett och annat.
Marie Wohlin är ”ny-gammal”, hon 
har hjälpt till med ekonomin och 
bokföringen tidigare som konsult, nu 
tar hon över ansvararet för lönerna 
och räkneskaperna för pastoratet.

Eivor Smågs visar Marie Wohlin till rätta bland sifforna.

Sluträknat
för Eivor

   LEKSANDS KYRKA –nytt för i sommar

Mässa mitt på dagen
onsdagar kl. 12.00 under juli månad med start 9/7

Lunch konsert
torsdagar kl. 12.00 under juli månad med start 10/7

Joakim Back



Året 1964 börjar 
ungdomskulturen göra 
sig allt mer gällande. 
Beatles spelar på ”Hovet” i 
Stockholm. Killarnas hår blir 
längre. Medecinalstyrelsen 
tillåter försäljning av 
P-pillret. ”Vi på Saltkråkan” 
har premiär. Leksands IF 
sätter publikrekord på 
hemmaplan mot Brynäs med 
12 479 åskådare utomhus 
på Leksands istadion.

Konfirmationsjubileet är en ny 
tradition i Leksands Pastorat. 
För femtio år sedan konfirmera-
des 115 ungdomar den 16 maj 
och 11 juli 1964. ”Att hitta alla 
har varit rena detektivarbetet.” 
säger Birgit Arvids, Diakon i Lek-
sands församling. Drygt hälften 
som fick inbjudan kom och 
deltog i söndagens gudstjänst i 
Leksands kyrka och en gemen-
sam lunch i S:t Persgåren.

Kristina Lundqvist (född Jonsson) 
konfirmerades i maj 1964. Hon såg 
Beatles den sommaren i Stockholm. 
Biljetten som kostade 50 kr har hon 
kvar än. ”Jag och min tremänning lo-
vade varandra att inte skrika som alla 
andra men vi skrek ändå” minns Kris-
tina. ”På den tiden drog vi 14-åringar 
runt i stora gäng. Vi var ofta hemma 
hos varandra och det största intres-
set bland oss tjejer var killar.” Be-
rättar Marianne Matinsson (född 
Magnusson). Som så många andra, 

har Marianne och Kristina inte träf-
fats på länge, 42 år närmare bestämt. 

Gösta Schmidt var sommarkon-
firmandernas präst. Hans fru, Mar-
gareta, närvarande under dagen och 
träffade flera konfirmandjubilarer 
som tillbringat den fem veckor långa 
konfirmationstiden i prästhemmet. 
–en tradition som paret Schmidt 
började med redan år 1961. ”Vi hade 
16 konfirmander inneboende hos oss 
och med åren blev det många extra 
madrasser och porslin som vi sam-
lade på oss” berättar Margareta. Mats 
Skoglund tyckte Gösta Schmidt var 
en ovanlig präst; ”Han spelade fotboll 
med oss och hans mörka kläder var 
gråbruna av allt damm när vi slu-
tade.” Margaretha Gåfvels läste under  
prästen Bergman. ”För att hinna med 
bussen brukade vi sitta längst bak i 
kyrkan så att man kunde smyga sig ut 
innan det slutade... Men Prästen kom 
på oss och började med avprickningen 
mot slutet istället.” berättar hon. 

Före och efter lunchen i S:t 
Pergårdens matsal utdelas, 
kramar. Bilder, och andra kon-

firmationsminnen synas flitigt. Tjej-
gänget som gick under smeknamnet 
fyrklövern har återförenats. De har 
känt varandra sedan treårsåldern. 
Många är hemvändare men en del 
har rest långt för att utbyta minnen 
från en tid då det största bekymret var 
frisyren eller punkteringen på cykeln.

Sammalagt konfirmerades 115 
ungdomar 1964. Eftersom svenskar-
nas fyra sista siffror i folkbokförning-
en inte tillkom förrän ’67, tog det tid 
för Birgit Arvids, diakon, att hitta alla. 
”Jag är van släktforskare, så det här 
var rätt uppgift för mig” säger hon. Då 
detta nu blir en återkommande tradi-
tion i Leksands församling får Birgit 
Arvids agera detektiv några år till. 

50-årigt jubileum
71 konfirmander från Leksand 

44 sommarkonfirmander  

–de flesta ”utsocknes”.
Konfirmand 1964

Margareta Schmidt håller talGunilla Rällby och Hans Fange granskar gamla fotoalbum Marianne Martinsson

Marianne Magnusson

Närvarande Konfirmandjubilarer: Marianne Martinsson, Gunilla Bergquist, Kristina Lundquist, Karin 
Forsberg, Ann Marie Moris, Ingalill Linberg, Kristina Adolfsson, Lena  Markusson, Maj Fredriksson,  
Britt Marie Johansson, Gunbritt Sjöberg, Margareta Gåfvels, Solveig Nordin, Christina Abris, Hans Fange, 
Gunilla Rällby, Sture Gunnarsson, Sune Halvarsson, Per-Olof Brasar, Gun Berg, Elisabet Arnafors, Kristina 
Jobs, Åke Mets, Ingvar Ägnes, Lars Englund, Karin Freyhult, Eva Kjellgren, Cecilia Olsson, Kristina Farth 
Eva Sterner, Jan Nygård, Marianne Haglind-Starnberg, Mats Skoglund, Anita Whalström, Ingrid Tiger



Redovisningen av årets konfir-
mander heter ”Livet är en fest…
eller?” Det handlar om att bli 
övergiven, gå vilse, tappa kon-
trollen och slutligen hitta hem 
igen och försonas. 

Tänk dig att mamma och pappa åker 
på utlandssemester och lämnar dig, 
som är 18 år och äldst i familjen, att 
ansvara för dina yngre, party-sugna 
tonårssyskon. Eller, tänk dig att du 
är tjejen i skolan som så gärna vill 
bli populär och gör vad som helst 
för att bli bjuden på den där för-
äldrafria festen som alla pratar om. 
Det som händer en kväll i familjen  
Knas hem och tonårstjejen Therese, 
skulle kunna hända vem som helst. En 
lögn blir alltid fler. Therese låtsas att 
hon gjort illa knät och går till hennes 
pappa, som är läkare, för att plåstra 
om sig. På så vis får hon tillfälle att  
stjäla en flaska läkarsprit ur skåpet     
– hennes inträdesbiljett till festen. 
Läkarspriten hälls i bålen och fes-

ten urartas snart till ett rejält fylleslag. 
Inredningen förstörs och Jennifer, en 
av tjejerna på festen, faller ihop med-
vetslös i en fåtölj i vardagsrummet. 
Therese inser allvaret i situationen 
och ringer sin pappa, som i sin tur skick-
ar ambulans. Therese skuldbeläggs 
av Jesper, äldst bland syskonen Knas 
och de övriga ungdomarna på festen; 
det var ju hon som, trots allt, tog med 
spriten… Polisen stormar in och gri-
per Jesper. Föräldrarna kontaktas men 
de förstår inte, eller blundar helt enkelt 
inför det allvarliga som hänt. Under 
tiden försonas Therese med hennes 
pappa. Hon förstår att hon gjort fel. 
Eftersom Jesper är 18 år får han 
sova av sig ruset i en fyllecell på polis-
stationen. Han plågas av drömmar 
och vaknar upp djupt ångerfull. Väl 
tillbaka i skolan bryr han sig inte om 
vad de andra tycker, utan går beslut-
samt upp till Therese och ber henne 
om ursäkt. De besöker Jennifer, som 
är inlagd på sjukhus av spritförgiftning 
och de tre talar ut om allt som hänt.

Livet är en fest... eller ?
Årets konfirmander redovisar

En verktygslåda
Konfirmationsundervisningen handlar 
inte om Gud som gubben uppe bland 
molnen. Det är inte heller en fråga om 
att lära sig psalmer eller bibelverser 
utantill. Utan syftet med läsningen är 
att hjälpa ungdomarna att få med sig 
goda verktyg inför livets val och ut-
maningar. 

Gud är en levande verklighet som ge-
nomsyrar våra liv. Att våga vara sann 
mot sig själv är inte alltid enkelt.

Ett sunt beslutsunderlag är viktigt att 
ha och det skadar inte att fråga sig; 
Vad är min utgångspunkt när jag gör 
ett val? Är grundsyftet att undvika 
något? Vad är det som ingår i det jag 
väljer? Vad kan inte väljas bort?

Livet är redan heligt! Att hålla fast vid 
ett sunt förhållningssätt till livet i 
stort skapar bra förutsättningar för 
goda relationer. 

Under året berör konfirmanderna tre  
stora teman: Trädet -en symbol för 
det medvetna och undermedvetna 
och våra rötter. Kyrkoåret -hur året 
kan både vägleda och spegla våra liv, 
och Påsken -utgångspunkten för vår 
kyrka och vår tro.

Ylva Bröms och Elsa Tidigs  skålar under redovisningen av festen som urartar.

Elsa Tidigs spelar  läkardottern Therese  
och Patrica Sjögren  spelar  Jennifer. 
spelar Jennifer

Ludvig Hjort, Tim Tiger och Simon Green är poliserna 
som arresterar  Jesper, spelad av Wilmer Brodén (t.h.)

Wilmer Brodén, som den ångerfulle Jesper
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Helga och Olof Sandén vid Skogskyrkis lägereld.

John Sund står tillsammans med familjen Noa. I förgrunden skymtar regnbågen.

Kyrkis, vår öppna förskola i Leksands församling flyttar 
ut till skogen som vanligt under veckorna 24 och 25, 
(midsommarveckan). kl. 9.30-12.00. Samling sker vid 
Entreprenörsasskolans parkering (Campus Leksand) cirka kl. 
9.30. Sedan går vi tillsammans en liten mysig stig in i skogen 
till lägerplatsen. Där kan man upptäcka ett och annat som 
finns i skogen. Vi bjuder på korv och saft men det är bra 
om man själv tar med sig en mugg något varmt att sitta på. 
Ingen föranmälan krävs.

Har ni frågor ring:  
0247-807 43, 070-261 60 28

VÄLKOMNA! 
önskar kyrkisfröknarna 

Annika, Ninni & Lisa

När Gud fått nog är hon inte 
nådig. Barnkören i Leksands 
församlig framförde en minimu-
sikal om Noas Ark under Kyrkis-
avslutningen med familjeguds-
tjänst i Musikens hus. Därefter 
vankades glass och korv i S:t 
Persgårdens matsal. 

Gud är arg! Tyra springer fram och 
bankar ilsket på pianot. Hon är ut-
klädd till Gud i vitt linne och rosa 
fjäderboa. Gud ringer till familjen 
Noa och berättar att hon tänker för-
göra hela världen med ett störtregn.  

Golvet i Musikens hus är ett hav av 
små barn och föräldrar. Kyrkoherde 
John Sund berättar om Noas uppgift 
att bygga en stor ark. Hela familjen 
Noa hjälps åt att bygga båten. Medan 
Gud kliver upp på ett vitt moln, sjunger 
barnkören ”Regn och regn”. Havets yta 
stiger och blåa tyger fladdrar .”Vi sitter  
alla i samma båt” sjunger kören och 
sedan  stämmer alla i rummet in med 
”Imse vimse spindel.” 

Efter fyrtio dagar är Jafet, Noas 
son trött. Erik, som spelar Jafet, ber 
pappa Noa att kolla läget. Ett långt tyg 

med 
regn-
bågens alla 
färger släpps 
ned från läktaren. 
Det är symbolen för Guds 
försoning med allt levande på jorden.

Det är några år sedan familjeguds-
tjänster hölls i Musikens hus och det 
kommer med all sannolikhet att bli 
en ny tradition i samband med avslut-
ningar för Kyrkis verksamheten.

Kyrkis avslutning Tyra spelar arg Gud.
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Bror Anderson, Lisa Toppmar, Berit Harling, Karin Urland och Märta Leek.

Varannan vecka får våra äldre 
på Tibble servicehus möjlighet 
att delta i ett sittgymnastikpass 
till musik under ledning av Bir-
git Arvids, diakon och Fumiko 
Okino, kantor. Resultatet blir 
piggare och gladare pensionärer.

Gymnastiken börjar med enkla rö-
relser; klappa händer, armar och 
ansiktet och benen. Allt för att öka 
blodcirkulationen. ”Allt det vi gör här 
har en tanke…” säger Birgit Arvids 
till gruppen som sitter i en halvcir-
kel i det gemensamma allrummet i 
Tibble servicehus. ”… skulle ni tappa 
en näsduk på golvet så ska ni kunna 
böja er ned och ta upp den” fortsät-
ter Birgit, medan hon och deltagarna 
böjer sig ned för att nudda fötterna.

Efter uppvärmningen tar Birgit 
fram en stor gul ballong och Fumiko 
spelar en glad melodi på pianot. Stäm-
ningen blir mer uppsluppen i takt 
med att ballongen bollas från den 
ena deltagaren till den andra. Bror 
Anderson får till en fin passning 
med foten till Karin Urland. Efter en 
stund kastar Birgit och Fumiko en 
blick på varandra och Fumiko gör en 
paus i musiken medan Birgit plockar 
fram tunna sjalar. Med långsamma 
rörelser får de genomskinliga tygerna 
liv till lugn klassisk pianomusik. Lisa 

Toppmar, som målat många tavlor 
förr om åren, ser ut som om hon sit-
ter återigen framför sitt staffli. ”Det är 
symboliskt på något sätt, att det man 
har inom sig kommer ut” säger hon.

De boende på Tibble har annars 
ingen gemensam gymnastik. Det är 
bara de som ordinerats någon form 
av fysisk terapi och då sker det enskilt 
med en terapeut. ”Vi sitter ju bara 
vid matbordet” säger Lisa Toppmar.

Musiken är en viktig ingrediens i 
gymnastiken. Fumiko Okino som för 
några år sedan fortbildade sig inom 
funktionsinriktad musikterapi känner 
nu att hon drar nytta av sina kunska-
per. När Birgit bjuder upp till dans 
spelar Fumiko Glenn Millers ”In the 
Mood” på pianot. Bror och Lisa får 
var sin sväng ut på dans golvet. ”Jag 
känner mig piggare men ömmare i 
kroppen.” säger Lisa mot slutet.

Med rosig kind 
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Att pilgrimsvandra handlar om att 
förena andlighet och fysik aktivi-
tet med tid för reflexion. Årligen 
anordnar Siljansnäs församling 
pilgrimsvandringar.  Fjolårets pil-
grimsvandrare Margaretha och 
Daniel Whalroth var med och gick 
leden mellan Jobsarbo och Mali 
Bambo – en sträcka på ca 2,5 mil 
med övernattning på Åsengården.

Vi hinner precis under tak 
på Pilgrimskapellet. Åskan 
har en god stund följt oss på 
avstånd från rastplatsen i Hjul-
bäcksåsens fäbod. Nu vräker 
regnet ned. Vattnet piskas och 
varje droppe som träffar ytan 
på Svarttjärnen skapar en liten 
bubbla som snabbt punkteras av 
nästa droppe. Kapellet är byggt 
med tre väggar och gaveln mot 
sjön helt öppen. Gränsen mellan 
Siljansnäs och Sollerö försam-
lingar går just här. Sedan lunch-
tid är vi tolv personer ute på en 
två dagars pilgrimsvandring. Vi 
gick från Jobsarbodarna för att 
till kvällen, efter 9 kilometer, 
komma fram till Åsengården 
för middag och övernattning. 

Första delen av vandringen 
fylldes skogen av samtal mel-

lan deltagarna, här knöts nya vän-
skapsband. Efter en rast gick vi i 
tystnad Vandringen fick sin rytm 
av raster och korta andaktstunder.

Söndagen skulle vi gå 15 km till 
Mali Bambo. Vi följde gamla skogs-
stigar, byvägar genom fäbodmiljö och 
skogsbilvägar genom fantastiska vyer 
och lummiga skogar. Allt är en del av 

Romboleden, pilgrimsleden som går 
från Mälardalen genom västra Siljans-
bygden till Trondheim. Klockan tre 
kom vi fram till Mali Bambo –en 
mytisk plats med stora flyttblock. Här 
levde en kvinna på 1300-talet och 
hjälpte bybor, som drabbades av pes-
ten. Hon förmedlade omtanke och 
människovärde till de svårt sjuka. 
Samma kärlek hon själv upplevt i ett 
Jesusmöte i skogen. När Malin dog 
begravdes hon där i skogen och blev 
något av ett lokalt helgon. På en sten 
nära hennes gravplats står det ofta 
färska blommor. Där vi firade vi en 
enkel pilgrimsmässa tillsammans med  
folk från både Siljansnäs och Sollerön.

Margareta och Daniel Whalroth

23-24 Augusti
Kom och vandra med 
oss mellan Granberget 
och Svarttjärn med 
övernattning på Olsnäsgården.

Vi avslutar med mässa på söndagen i 
pilgrimskappellet.

 Mer information /Anmälan ring 

Karin Byström: 070-513 76 79 eller 
Lotta Eriksson:070-261 16 32

Anmälan senast 7 Augusti

Först till kvarn!

Pilgrimsvandring

Pilgrims-
vandrarna
Visa mig Herre din väg, 
och gör mig villig att gå den.

Så har jag upplevt min andra 
medelstidsmarknad som kyrkoherde i 
Leksand –en folkfest när den är som 
bäst. För oss som församling är det 
naturligt att vara en del av en sådan 
stor händelse i bygden. Nytt för i år var 
pilgrimsvandringarna runt Via Sacra 
och en medeltidsinspirerad vigsel inne 
på marknadsområdet. I år hade vi även 
besök från vår vänförsamling från 
Longlevens, Gloucester i England. De 
var imponerade av miljön och den goda 
stämning som marknaden bjöd på. 

Den medeltida människan skilde på 
vardag och fest. Eftersom vardagen 
ofta var hård och slitsam tog man alla 
tillfällen till fest. De kyrkliga festerna 
var viktiga. Flera gånger om året 
ordnades helgonfester. Den dagen som 
kyrkans eget skyddshelgon firades 
samlades alla människorna i socknen 
för att fira både i och utanför kyrkan.

Tänk vad det skulle vara tråkigt om 
alla årets dagar bara rullade på utan 
avbrott för högtid och gemenskap! 
Så fick även jag göra något helt nytt 
under marknaden, nämligen att viga 
ett par under lite annorlunda former. 
Det kändes stort och lite nervöst. 
Det var modigt av brudparet att inför 
alla marknadsbesökare lova varandra 
kärlek och trohet. Brudparet stod 
under en ”päll” en stor duk som en slags 
baldakin som bars upp av fyra personer. 
Bruket av päll började försvinna under 
1700-talet. Symboliken i detta handlar 

om att brudparet omsluts av Guds 
välsignelse. Så får du och jag också 
omslutas av Guds nåd och välsignelse 
ännu en sommar –en sommar med 
mängder av aktiviteter i vår bygd och 
i våra tre församlingar och kyrkor med 
många turister som kommer till oss för 
att uppleva skönheten och traditioner i 
en levande dalamiljö. 

”Så, gå ut min själ och gläd dig vid den 
store Gudens gåvor. Se, hur i prydning 
jorden står, se, hur för dig och mig hon 
får så underbara håvor” (Sv. Ps. 200:1)

En skön sommar tillönskar jag Dig!

Er kyrkoherde
John Sund

Herdens  
  Ruta

Omsluten av
Guds välsignelse

Vandra  
Via Sacra
Runt kyrkudden i Leksand

Torsdag 26/7 KL 18.00
Samling vid klockstapeln,
Leksands kyrka



Midsommarfirande  
i Leksand
torsdag 19 juni 
18.00 Majstångsresning
Vid norra brofästet.

Midsommarafton 20 juni 
16.00 Lilla Majstångsresningen  
Leksands hembygdsgårdar med 
Leksands folkdanslag

16.00 Majstångsresning på Solvi 
Familjeprogram. Servering 
hela dagen och kvällen.

18.45 Sångprogram i Sammilsdal  
med Emma Nordin vissångerska

19.00 Kyrkbåtar 
Landstigning södra brofästet. Marschväg: Över 
bron-Norsgatan-Sammilsdal.

19.45 Majstångsresning  
i Sammilsdal
Olivia Söderlund, Emma Nordin, Leksands folk-
danslag, Leksands spelmanslag, Musikskolans 
spelmanslag, Leksands kyrkokör. Dans kring 
stången. Teckentolk. Kollekt

söndag 22 juni
11.00. Ekumenisk Gudstjänst
Missionskyrkan. Gästande kör, Greenwich 
Academy från USA. Kyrkkaffe på Solvi.

Midsommarafton i Siljansnäs 
18.00 Majstångsresning
Procession från Sockenstugan upp till festplat-
sen på Björkberget. Kyrkokör och spelmän, dans 

kring stången. 

Midsommarafton i Djura 
15.00 Majstångsresning
 Kiosken öppnar kl 14.30. Fiskdamm för 
barnen. Majstångsresningen vid vägkor-
set brevid kyrkan. Midsommartal av Lassi 

Karonen. Spelmän, dans kring stången. 

Midsommar 
i våra kyrkor
Leksands kyrka
Midsommarafton  20 juni kl. 21.30 
Midsommarnattskonsert 
Medverkande: Sandra Gidlöf och Niklas 
Månzén, sång. Mikael Dannvik, piano &
Dan Gidlöf, fiol. (Rek. kollekt 100 kr)

Midsommardagen  21 juni kl.11.00  
Gudstjänst. 
med kyrkoherde John Sund. Kyrkbåtar 
anländer, sockenspelmän och Leksands 
kyrkokör. Efter gudstjänsten tal på 
kyrkvallen av Ulla Gudmudson

Kyrkan på Tällberg
Midsommardagen  21 juni kl.15.00  
Friluftsgudstjänst. 
på Holens tun, med Sten Boman

Midsommardagen  21 juni kl. 23.30 
Mässa på den heliga ängen 
med Sten Boman

Siljansnäs kyrka
Midsommarafton  20 juni kl. 15:00 
Andakt  
på Björkbacken, med Hans Holzmann.

Midsommardagen  21 juni kl.11.00 
Högmässogudstjänst 
med Hans Holzmann och spelmän.

Söndag  22 juni  kl. 11.00 

Friluftsgudstjänst  
Vid församlingshemmet med  
Hans Holzmann. 

Djura kyrka
Midsommardagen  21 juni kl.11.00 
gudstjänst.  
med Lotta Eriksson

Söndag  22 juni  kl. 11.00 
gudstjänst  
Sammanlyst till Siljansnäs

Frilufts- 
gudstjänster
Leksand
söndag 13/7 kl.15.00  
Norr Lindberg, ”Bôrte 

torsdag 24/7 kl.19.00  
Prostgårdsparken. Enkel servering. 

söndag 27/7 kl.15.00  
Skallskog fäbod 
söndag 3/8 kl.15.00  
Lissbjörken och Skebergs bygdegård* 

Siljansnäs
söndag 29/6  kl.16.00    
Lundbjörken *

söndag 6/7 kl.11.00  
Olsnäs 

söndag 13/7 kl.16.00   
Hjulbäcksåsen

söndag 10/8 kl.16.00  
Klockarberg

söndag 24/8  kl.16.00  
Svarttjärn*

Djura
söndag 6/7 kl.16.00   
Gråda magasin

söndag 20/7  kl.16.00  
Björnberget*  
söndag 17/8 kl.16.00  
Forsbodarna*
söndag 31 /8 kl.16:00  
Rältlindor*

*Medtag kaffekorg och sittplats

Barndag onsdag 2/7 kl 12-16 

Vid Kyrkvallen, Leksands kyrka
Möt kyrkmössen Petrus och Petra  
Cirkusskola, hoppborg, korvgrillning, tipspromenad med mera.

Leksands kyrka
–en sevärdhetskyrka
Äldsta delarna är från 
1200-talet. Efter en brand 
1709 byggdes kyrkan om och 
fick den berömda lökkupolen.  

Öppet : 16/6 –10/8  kl. 10 – 18.  
Guide i kyrkan: mån – lör, 
10.00 – 12.30 och 13.00 – 16.00. 
söndagar: 13 .00– 16.00. 

Kyrkogårdsvandring  
kl. 15.00 den 9 och 23 juli

Tfn: 0247-807 00.



Gudstjänstliv   juni-juli
(Se föregående sida för midsommarprogram och friluftsgudstjänster)

Leksands kyrka
söndag 29/6 11.00 Högmässa. 
onsdag 2/7 12.00 Barndag vid kyrkvallen (se annons s.11) 
söndag 6/7 11.00 Gudstjänst
onsdag 9/7 12.00 Mässa mitt på dagen 
  15.00 Kyrkogårdsvandring
torsdag 10/7 12.00 Lunchkonsert 
söndag 13/7 11.00 Högmässa 
onsdag 16/7 12.00 Mässa mitt på dagen
torsdag 17/7 12.00 Lunchkonsert
söndag 20/7 11.00 Gudstjänst 
onsdag 23/7 12.00 Mässa mitt på dagen 
  15.00 Kyrkogårdsvandring 
torsdag 24/7 12.00 Lunchkonsert 
lördag 26/7 18.00 Vandring runt Via Sacra. (se annons s.10) 
söndag 27/7 11.00 Högmässa
onsdag 30/7 12.00 Mässa mitt på dagen 
torsdag 31/7 12.00 Lunchkonsert

Kyrkan på Tällberg
lördag 28/6 17.00 Sinnesrobön
lördag 5/7 17.00 Sommarbön
onsdag 9/7 19.00 Öppen dialog
lördag 12/7 17.00 Mässa 
söndag 19/7 17.00 Sommarbön 
lördag 26/7 17.00 Sinnesrobön 
söndag 27/7 15.00 Sommarmöte på Holen (med missionskyrkan)

Djura kyrka
söndag 29/6 11.00 Söndagsmässa,
söndag 13/7 11.00 Söndagsmässa
söndag 27/7 11.00 Söndagsmässa

Siljansnäs kyrka
onsdag 25/6 9.00 Veckomässa
onsdagar i Juli 9.00 Veckomässa

lördag 5/7 15.00 Andakt på Björkbacken
söndag 20/7 11.00 Söndagsmässa
söndag 27/7 11.00 Ekumenisk gudstjänst i kyrkparken

Djura
Sockenstugan ..............................................................  0241-304 80
Fax : ............................................................................... 0241-305 23
telefon- och expeditionstid : onsdag  kl. 10-12 

Komminister  Lotta Eriksson .................................... 070-2611632
Fritidsledare  Mikael Demasure ................................ 0241-304 80
Diakoniassistent  Johanna Vinter ............................. 070-2611637 
Kyrkvaktmästare  Lars Gunnar Look ....................... 0730-278 744

Siljansnäs
Församlingshemmet................................................... 0247-80 770
Fax :  .............................................................................. 0247-225 53
telefon- och expeditionstid : onsdag  kl.10-12 
Kyrkoherde John Sund ..............................................  070-2611631
Diakoniassistent  Johanna Vinter ............................. 0247-80 774
Kantor  Margareta Störling ........................................ 80 772
Husmor  Eva Hurtig ................................................... 80 773
Kyrkvaktmästare  Håkan Stolt ................................... 80 775
Kyrkvaktmästare  Jocke Bäck .................................... 80 775

Leksand
Kyrkoherde John Sund ..............................................  070-2611631
Komminister  Per-Olof Lif ......................................... 070-2611634
Komminister  Sten Boman  ....................................... 070-2611635

Pastorsexpeditionen  0247-80 700
Kyrkallén 23, 793 31 LEKSAND
Fax :   ............................................................................  0247-80 790
Öppet måndag-fredag under kontorstid
Präst på expeditionen tisdag och onsdag kl.10-12 
e‑post : leksands.pastorat@svenskakyrkan.se 

Kyrkobokföring   Lena Arons Dahler .....................  0247-80 700
Kyrkokamrer  Roger Arvids ...................................... 80 710
Ekonomi/Lönass. Marie Wohlin .............................. 80 711
Informationssekreterare  Ingrid del Castillo ........... 80 703
S:t Persgården   0247-80 740
Fax :  .............................................................................. 0247-80 791
Husmor  Anette Hasselberg ....................................... 80 740
Husmor  Lena Hållander ........................................... 80 740
Diakon  Janne Rydell .................................................. 80 747
Diakon  Birgit Arvids ................................................. 80 750
Fritidsledare  Annika Hastegård ............................... 80 743
Församlingspedagog Mikael Demasure ................... 80 749
Fritidsledare Lisa Stenberg Knutz ............................. 80 743
Organist  Mikael Boström Eric’ ................................ 80 760
Kantor  Fumiko Okino ............................................... 80 761

Kyrkan på Tällberg  070 - 26 11 635
Siljansvägen 450, 793 70 TÄLLBERG  
telefontid : onsdag  kl. 10-12.  
Relationsakuten    

Sten Boman: 070 - 26 11 635  
Birgit Arvids: 0247 - 80750, Janne Rydell:0247 - 8074

Kyrkogårdsexpedition  0247-80 720
telefon- och expeditionstid :  måndag-torsdag  kl. 10-12
Kyrkogårdsföreståndare : Lars Gyllenhak

Musik i Sommakväll juli-augusti
Leksands kyrka 
1/7 kl 12. Orgelmusik (Musik vid Siljan)

9/7 kl 20. Orgelkonsert 
 Ragnhild Pettersson, organist, spelar Praetorius, Bach m.m.

16 /7 kl 20.00  Ahora Aquí- Här & Nu med Agnas x 2  
 Urban Agnas, trumpet,& Sabina Agnas, gitarr.

30/7 kl 20. Musik för Violin och piano 
 Ramona Jannert-Telcian & Gustav Jannert från Rumänien.

13 /8  kl 19. Hela Kyrkan Sjunger –En kväll för sång och samkväm i kyrkan.

Siljansnäs kyrka
6/7 kl. 18 Konsert med Oratoriekören Vox

12/7 kl. 18 Konsert Arne Tengstrand, flöjt & piano

25/7 kl  18 Konsert med Midnattsorkestern

9/8 kl. 18 Konsert Gunnar Klum, sång, Mats Jansson, piano

Djura kyrka 
5 /7 kl. 19 Nu svalkar aftonvinden i Aklejornas tid   
 Sofia Portström, sång,Maria Kristensen, flöjt, Eva Kristensen, orgel & piano.

17/7 kl. 19 AUKURAS Litauisk sånggrupp

19/7 kl. 19 Amabile Musica, Älskvärd Musik.  
 Johanna Unosson, fiol Adriana Isaku, klaviatur

2/8 kl. 19 Handgjord musik på handgjorda flöjter 
 Stefan Ekedhal och Jean-Pierre Yvert, Dragspel och flöjt.

16/8 kl. 19 Det spirar i Guds Örtagård Maria och Torbjörn Cervin.

30/8 kl. 19 Sacra Obstinata Blockflöjtgrupp spelar gammalt & nytt.

Allsångskväll
S:t Persgården, Leksand
Onsdag 25 juni
18.00 Café 
Gott för både stora  
och små att köpa.

19.00 Allsång 
Ute på gräsmattan, vid regn inne. 
Ta med något att sitta på.


